АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2017                                                                                                №37 -п

О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Оренбургской области № 163-ук от 29.03.2017г «О введении на территории Оренбургской области режима повышенной готовности» и в целях обеспечения  безопасности населения, снижения ущерба от возможных  чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет, постановляю:

1. Ввести с 11.04.2017 года на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет режим повышенной готовности в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации от прохождения весеннего паводка 2017 года.

2. Перевести силы и средства служб экстренного реагирования на функционирование в условиях режима повышенной готовности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Муниципального образования

Домбаровский сельсовет                                                        О.А.Цыбко
Разослано: администрация района, прокуратура района, в дело, ДЛПУ, УАВР-2.